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Denna rapport avser årsavstämning för servicenämndes arbete med kommunfullmäktigemål, 
budgetuppdrag, grunduppdraget samt ekonomi. Servicenämnden är Malmö stads interna 
serviceorganisation som finns till för staden och för Malmöborna. Vid extraordinära och påfrestande 
förhållanden visar sig verksamheten som en viktig samarbetspartner till övriga nämnder och staden. Under 
pandemin har verksamheten påvisat uthållighet samt kreativitet för att lösa stora utmaningar med kort 
varsel, samt hjälpt övriga förvaltningar att hantera ansträngda omständigheter. Angeläget att belysa är 
nämndens förmåga att fortsätta att driva sin verksamhet utan avbrott, trots förändrade omständigheter 
och nya förväntningar från staden. Utmaningarna möts med befintlig personalstyrka genom att kreativt 
effektivisera och prioritera. 

Verksamhetens utveckling under året 
Verksamheten har framförallt präglats av coronapandemin och de intensiva insatser som har genomförts 
och fortsätter att genomföras för att skydda och stödja Malmöborna såväl som anställda inom Malmö 
stad. Ett flertal av nämndens uppdrag har utökats eller ändrats på olika vis under året och 
serviceförvaltningen har påvisat stor flexibilitet i att bemöta nya och annorlunda behov från staden. 
Arbetet med den operativa anskaffningscentralen har uppmärksammats i den mest positiva bemärkelse. 
Skolrestauranger ställde snabbt om för att bemöta behoven som uppkom då gymnasieskolan antog 
distansundervisning. En viktig fortsatt prioritering för nämnden för 2021 blir att hjälpa staden med så 
effektiva lösningar och tjänster som möjligt. 

Avstämning kommunfullmäktigmål och budgetuppdrag 
Nämnden arbetar med sex kommunfullmäktigemål och avstämningen visar att fyra av målen pågår enligt 
planering samt två mål som bedöms som positiv avvikelse. 

Vidare har nämnden valt 11 indikatorer inom de fyra målområdena. Vissa av indikatorerna har påverkats 
av pandemin. Exempel på detta är mätningen av matsvinn inom tillagning och servering inom 
skolrestauranger som enbart genomförde en av två planerade mätningar. Detta som en konsekvens av att 
gymnasieskolan ställde om till distansundervisning under perioder av året. 

Nämnden arbetar med sju budgetuppdrag för året och gör bedömningen att ingen avvikelse påvisats inom 
något av uppdragen. 

Ekonomi 
Servicenämnden har en omslutning 2020 på 3 619 mnkr och ett resultat på +56 mnkr i förhållande till 
budget. Nämnden kan därigenom bidra positivt till Malmö stads ekonomi. En bidragande orsak, både för 
helårsresultatet och jämfört med ekonomisk rapport per 31 oktober, till det positiva resultatet ur 
ekonomiskt perspektiv är det milda klimatet. Lägre kostnader för både uppvärmning och snö- och 
halkbekämpning har bidraget till överskottet. Resultatförändringen mellan ekonomisk rapport och verkligt 
utfall har till stor del sin förklaring i att även årets sista månader varit betydligt varmare än ett normalår. 
Enligt SMHI har årsmedeltemperaturen för Sverige år 2020 varit den högsta som uppmätts sedan 
rikstäckande observationer inleddes omkring år 1860. För Malmö var medeltemperaturen för november 
och december cirka 2 grader varmare än ett normalår. Inledningen av 2021 har varit kallare än slutet av 
2020. Ökade volymer på underhålls- och tilläggsarbeten för kommunteknik samt en viss försiktighet och 
osäkerhet hur vissa tjänster skulle utvecklas under året till följd av pandemin, har också bidragit till det 
positiva resultatet. 

Servicenämndens utfall avseende årets investeringar är 339 mnkr lägre än beslutad investeringsram på 
1 500 mnkr. Förändringen beror på flera faktorer, det kan vara projekt som förskjuts i tiden, både framåt 
och bakåt i tid, projekt som har tillkommit och projekt som har strukits då behovet inte kvarstår 
alternativt har förändrats samt projekt som blir något billigare eller dyrare än vad som är känt vid 
budgettillfället. Nämnden har i de ekonomiska rapporterna under året rapporterat om sänkt prognos. 
Serviceförvaltningen driver för närvarande ett hundratal projekt. 



 

I detta kapitel beskriver nämnden sitt arbete utifrån grunduppdraget. Här lyfts förändringar i 
verksamheten, nya uppdrag och goda exempel. 

Leverans, kvalitet och utveckling 

Serviceförvaltningens målbild 2025 

För att samla och stärka förvaltningens utveckling i en gemensam riktning har förvaltningsledningen under 
¬ret arbetat med att skapa en gemensam m¬lbild óTillsammans ªr vi en smart servicepartner till stadenó. 
Målbilden pekar ut den gemensamma vägen och tydliggör var förvaltningen vill vara år 2025. 
Förvaltningsledningen har även i dialog med enhetschefer och verksamhet tagit fram fem fokusområden 
som pekas ut som de viktigaste att arbeta aktivt med för att uppnå målbilden; vi gör saker tillsammans, 
serviceförvaltningens kultur, medarbetarskap/ledarskap, smarta arbetssätt och stärka partnerskapet. En 
struktur och process har tagits fram för arbetet i fokusområdena, som sammanfogas med arbetet med 
målkedjan. Detta för att tydliggöra att utvecklingen av grunduppdraget är detsamma som utvecklingen 
mot målbilden. 
En effekt av utvecklingsarbetet är att dialogen med verksamheten knutits närmare förvaltningsledningen 
genom att enhetscheferna involveras på ett tydligare sätt. Förvaltningen har också satt ord på och 
förtydligat var vi står och vad vi vill uppnå. När arbetet med fokusområdena kommer igång under 2021 
förväntas effekter inom respektive område. 

Hållbar byggproduktion  

Begreppet hållbar utveckling brukar definieras som en utveckling som tillgodoser dagens behov utan att 
äventyra kommande generationers möjligheter att tillgodose sina behov. Tre dimensioner av 
samhällsutveckling måste samverka för en hållbar utveckling: den sociala, den ekonomiska och den 
ekologiska (eller miljömässiga) dimensionen. Förvaltningens utgångspunkt är att de tre olika 
dimensionerna av hållbar utveckling är lika viktiga ð vi kan till exempel inte satsa enbart på miljö utan att 
ta ekonomisk hänsyn, och vi kan inte låta ekonomi hindra oss från att bygga en stad som tar social- och 
ekologisk hänsyn. Dessutom ligger det i själva definitionen av hållbar utveckling ett fokus på långsiktighet 
och livscykelperspektiv. 

En hållbar byggproduktion baseras på att den underliggande projekteringen är gjord med hållbar 
utveckling i åtanke. Därför blir stadsfastigheters projekteringsanvisningar ett mycket viktigt styrdokument 
för att konkretisera vilken ambitionsnivå som gäller för stadens byggprojekt. Under 2020 har relevanta 
krav från Malmö stads olika handlingsplaner och strategier inom hållbarhetsområdet arbetats in i 
projekteringsanvisningarna. Likaså har stadsfastigheter under 2020 påbörjat arbetet med att arbeta in 
stadens ambitionsnivå i hållbarhetsrelaterade handlingsplaner och strategier som konkreta och 
uppföljningsbara krav vid upphandling av entreprenader. 

Heltidstjänster 

I skolrestauranger pågår ett långsiktigt utvecklings- och förändringsarbete. Under året har ett viktig och 
uppskattat projekt kring heltidstjänster blivit permanent. Under januari månad fick 125 medarbetare (alla 
som har önskat det) heltidstjänst tills vidare. Heltidstjänsterna har möjliggjorts genom att den tidigare 
personalpoolens alla timmar, som fanns i form av visstidsanställda medarbetare, istället har fördelats på 
fast anställda medarbetare. Mängden timmar är samma som tidigare men antal medarbetare är färre, 
skolrestauranger var tidigare ca 400 medarbetare och är nu ca 375 medarbetare. 

Kontaktcenter 

Kontaktcenter har under 2020 byggt upp verksamheten till den för året planerade med 40 
kommunvägledare på plats och två nya kanaler introducerade i form av chatt och geografisk platsnärvaro. 
Verksamheten har vidare skapat förutsättningar för hantering av fler ärenden, rimlig kötid, nöjda 
medborgare, uppdaterade checklistor och effektiviseringsarbete- och samarbetsformer med 



 

förvaltningarna. En ytterligare positiv aspekt är att kötiden vid inringning till kontaktcenter har gått från 1 
timme till en minut. 

HR-service 

HR-service arbetar proaktivt med att göra Malmö stads chefer, medarbetare och administratörer med 
kunniga i Malmö stads HR-system. HR-service kan nu se att de insatser som görs, och gjorts de senaste 
åren, samt att det förändrade arbetssättet i processen anställning och lön har gett resultat. Detta har lett till 
minskat antal inkomna ärenden under året. Värt att poängtera i sammanhanget är att antalet inkomna 
ärenden i hög grad påverkas av olika faktorer kring lag, avtal och system, till exempel att löneöversynen 
2020 blev framflyttad på grund av pandemin. 

Nya verksamheter, uppdrag och samarbeten 

Utökat uppdrag av grönytor, gator och torg 2021  

Med anledning av den stora påverkan pandemin haft på ekonomi och arbetsmarknad har tekniska 
nämnden avbrutit upphandlingen av drifts- och underhållsentreprenad av Malmö stads grönytor, gator 
och torg med externa entreprenörer inför 2021. Genom att driva grönyteskötsel och renhållning helt i 
egen regi, möjliggörs en helhetssyn och samma kvalitet kan därmed uppnås i hela Malmö. Uppdraget ska 
från april 2021 utföras i egen regi och arbetet inför detta har påbörjats i år. 

Sammanslagning av IT- verksamheter i Malmö stad  

Under 2021 kommer beslut tas av kommunfullmäktige om nämnden ska få ett nytt uppdrag inom IT- och 
digitalisering. Genom en sammanslagning av IT och digitaliseringsverksamheterna i staden skapas en ny 
avdelning inom serviceförvaltningen. Serviceförvaltningen har under året arbetat med att skapa de bästa 
förutsättningarna för planerad uppstart i maj 2021. 

Lokalprocessenheten  

Kommunfullmäktige tog den 6 februari 2020 beslut om en ny lokalförsörjningsorganisation. Ansvaret 
flyttades från tekniska nämnden och delades i en kommuncentral strategisk lokalförsörjning som flyttades 
till kommunstyrelsen och en operativ del som flyttades till servicenämnden. Som en följd av 
Servicenämndens utökade uppdrag, togs beslut om att bilda en ny enhet under stadsfastigheter, LOPE 
(lokalprocessenheten). Den nya organisationen började gälla 1 juni 2020. 

LOPE har en aktiv roll i staden att stötta förvaltningarna för att hitta yteffektiva, funktionella och 
kostnadseffektiva lokallösningar. Tillsammans med förvaltningarna har det under året arbetats aktivt för 
att nå fram till goda lokallösningar för staden samt att få fram bra beslutsunderlag för vidare beslut. 
Genom att LOPE på kort tid blivit stadens representant på fastighetsmarknaden säkerställs att denna del 
av arbetet med stadens lokalförsörjning sker genom samordning. 

Serviceresor 

Nytt skolskjutsavtal för personbil startades upp i januari. Överenskommelse mellan serviceförvaltningen 
och skolförvaltningarna avseende servicenivå är framtagna. Den 1 april startades ett nytt personbilsavtal 
för färdtjänst upp. Bägge avtalen innehåller arbetsrättsliga villkor och utökade miljökrav. 

Övriga förändrade uppdrag och samarbeten 

Den första februari startade den gemensamma redovisningsenheten som servar flertalet av Malmö stads 
förvaltningar med antingen redovisningstjänster eller debiteringstjänster för förvaltningarnas tjänster 
gentemot malmöborna. Ett utvecklingsarbete har påbörjats för debiteringstjänstens kontakter med 
Malmöborna tillsammans med beställande förvaltningar och kontaktcenter. För malmöborna har 
pandemin främst inneburit att de fysiska mötena inte varit möjliga. 

Områden där förvaltningen ser en ökad efterfrågan om tjänster är inom post & bud som nu erbjuder en 



 

helhetslösning till hälsa- vård och omsorgsförvaltningen samt funktionsstödsförvaltningens 
cirkulationstvätt. Även städservice har fortsatt att växa. Utökningen i år består av fler skolor och förskolor, 
kontor och hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningens olika verksamheter. Verksamheten har också gjort en 
utökning av tvätteritjänster, både tvätt och distribution av städmaterial, en naturlig följd då fler 
verksamheter inom staden. Lokalvård är en tjänst som diskuteras övergripande i staden och eventuella 
politiska beslut kan komma att påverka enheten. 

Samarbete med förskoleförvaltningen kring tjänsten stöd från specialistkompetenser i olika måltidsfrågor 
från skolrestauranger till förskoleförvaltningen fortsätter. Samarbetet med förskoleförvaltningen omfattar 
också tjänsten måltidsstöd - vid frånvaro i förskoleköken kan förskolan beställa tillfälliga måltidsleveranser 
från skolrestauranger. 

Kundundersökningar 

Våren 2020 genomförde stadsfastigheter en kvalitetsundersökning NKI (Nöjd-kund-Index) där 
verksamhetsföreträdare och lokalsamordnare fick svara på frågor om service, lokaler, utemiljö och 
ansvarsfördelning. Avsikten med NKI-undersökningarna är att systematiskt förbättra verksamheten ur ett 
kundperspektiv. Undersökningen är att mäta hyresgästernas värderingar av sin fysiska miljö samt 
stadsfastigheters kundvård och service. Stadsfastigheters totalindex har förbättrats sedan förra 
undersökningen och steg fyra enheter till 60, till plats 9 av 79 kommuner i Sverige som använder denna 
NKI -metod. 

Utmärkelser 

Malmö stads och skolrestaurangers arbete har uppmärksammats från flera håll under året. Malmö har 
utsetts till Sveriges djurvänligaste kommun av organisationen Djurens rätt. En fransk dokumentärfilmare 
har uppmärksammat Malmös hållbarhetsarbete och gjort en dokumentärfilm med inslag från Malmö och 
Limhamnsskolan. Avdelningen var nominerad till flera White Guide Junior i olika kategorier inom 
offentliga måltider men blev utan pris detta år. Till exempel var Risebergaskolan och Möllevångsskolan 
nominerade i kategorin ó¡rets skolrestaurangó och avdelningschefen i skolrestauranger  i kategorin ó¡rets 
m¬ltidschefó.  ven n¬gra av fºrskolefºrvaltningens kockar och fºrskolekök var nominerade i olika 
kategorier. 

Nya IT -stöd och digitalisering 

Upphandling av nytt IT-stöd/kostdatasystem har påbörjats. Arbetet är omfattande och viktigt för att 
säkerställa skolrestaurangers verksamhet. Under året har ett pilotprojekt av nytt IT-stöd/digital 
egenkontroll genomförts i delar av verksamheten. Digitaliserad egenkontroll är ett effektivt och uppskattat 
sätt att arbeta med egenkontroll och kommer att införas i hela skolrestauranger. 

Projekt Movdit är ett förvaltningsgemensamt upphandlingsprojekt med fokus på IT-stöd för hantering av 
information kopplat till fastighet och allmän platsmark. Projektet kartlägger arbetssätt och dokumenterar 
kravfångst vilket ligger till grund för upphandling. Målet med projektet är att serviceförvaltningen ska få 
ett sammanhållet systemstöd som möter de krav och behov som verksamheten har. 

Utmaningar med coronapandemin, samarbeten och goda exempel 

Digital omställning och anpassning  

Trots det ansträngande året har serviceförvaltningen fortsatt att leverera tjänster och uppdrag till förväntad 
kvalitet. Detta tack vara medarbetarnas ihärdighet, uthållighet och engagemang. 

Pandemin har påverkat förvaltningens arbete på flera sätt. För att minska antal medarbetare som befinner 
sig på arbetsplatsen samtidigt har hemarbete och digitala möten rekommenderats för de som har 
möjlighet. Detta har lett till att kompetensen inom de digitala arbetsverktygen och flexibiliteten i arbetet 
har ökat. Enheterna IT-service och HR-service har som exempel båda sett minskad sjukfrånvaro och ökad 
kundnöjdhet under året. En andel medarbetare vars arbetsuppgifter inte möjliggör arbete på distans, har 



 

oron istället ökat under året. För dessa har anpassningen till pandemin handlat om att möjliggöra en så 
säker arbetssituation som möjligt. Ett exempel är att de medarbetare som arbetar ute bland malmöborna 
har fått skyltar att sätta på kläderna med uppmaning om att hålla avstånd och frukosttider har ändrats för 
att minska antalet personer som befinner sig i lokalerna samtidigt. 

Konsekvenserna av pandemin på arbetsplatsen har ställt ökade krav på ledarskapet hos chefer på 
serviceförvaltningen. En rutin för chefer gällande krissituationer har upprättats och riskbedömningar och 
uppföljningar hålls kontinuerligt med stöd av förvaltningens arbetsmiljöspecialist. Ett regelbundet utskick 
infördes till alla chefer inom förvaltningen för att kvalitetssäkra information, förmedling av 
rekommendationer samt regler att förhålla sig till. 

Ökat eller förändrat uppdrag 

Riktlinjer kring distansarbete förändrade användarmönster över hela det tekniska IT-landskapet i 
organisationen under ¬ret. Detta har varit speciellt mªrkbart p¬ de olika óremote accessó-lösningarna där 
belastningarna mångfaldigades. Detta resulterade i ett omedelbart behov av att bygga om, uppgradera och 
i vissa fall ersätta lösningar som inte kunde hantera den nya lasten. Ett arbete som normalt skulle kräva ett 
halvår att färdigställa genomfördes av IT-service medarbetare på några veckor. 

Som en följd av utbyggnaden i kapacitet och ökat distansarbete har även behov av teknisk support blivit 
större. Antalet ärenden till IT-service desk har ökat markant. Anmärkningsvärt är att med nya 
förutsättningar även för den egna verksamheten och en ökad mängd inkomna ärenden har omdömena 
som lämnats på avslutade ärenden varit bättre än tidigare. 

Renhållningsinsatserna i staden har ökat och lett till en resursförstärkning då Malmöborna besökte stadens 
parker och stränder i utökad utsträckning. På vissa dagar utfördes renhållning i tre-skift på områden för att 
klara av uppdraget. 

Möjlighet för ensamåkning i färdtjänsten infördes från den tredje april, ett beslut som senare har förlängts 
till 30 juni 2021. I maj utrustades ett av specialtransporters fordon för att på uppdrag av hälsa-, vård och 
omsorgsförvaltningen köra personer med konstaterad covid-19 mellan boenden. Bussen har varit i 
ständigt bruk sedan dess. 

Distansundervisning gymnasieskolan under halva vårterminen och delar av höstterminen. Tillsammans 
med gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen har skolrestauranger tagit fram måltidslösning för 
elever som inneburit att elever kan hämta dagens lunch vid varumottagning på 15 grundskolor med 
geografisk spridning över hela staden. Minskat elevantal i skolorna har påverkat skolrestaurangers 
ekonomiska omsättning med såväl lägre intäkter som lägre kostnader. 

Operativ anskaffningscentral 

Då det under året förekom avsevärda leveransproblem avseende material och utrustning som krävs för att 
minska smittspridningen av covid-19 har Malmö stad inrättat en operativ anskaffningscentral (OAC). 
Centralen bildades i början på april och har i uppdrag att se till att verksamheterna i staden har den 
skyddsutrustning och det skyddsmateriel som behövs för att hålla smittan nere. Det handlar om handskar, 
skyddsrockar, förkläden, visir, ansiktsmasker, andningsskydd, tvål, hand- och ytdesinfektion. Genom 
samordning av inköp har leverantörernas beställningssystem och lagerpersonal avlastats samtidigt som 
tillgång och fördelning av skyddsmaterial till Malmö stads olika verksamheter kunde säkras. Detta har även 
hjälpt mindre kommuner att säkra deras materialförsörjning. 

Verksamheten har under året vuxit i takt med större beställningar från fler förvaltningar. Under hösten har 
lastbilscentralen (LBC) tillgodosett lager och transporter för större kapacitet. Det gav operativ 
anskaffningscentralen möjlighet att ytterligare förstärka resurserna för samordning av inköp. Den totala 
summan på inköp av skyddsmaterial för 2020 hamnar på 93 miljoner. 

Malmö återbyggdepå och uppdrag från Länsstyrelsen  



 

På uppdrag från länsstyrelsen har Malmö stad fått i uppdrag att planera hantering, mottagning, 
lagerhållning samt packning av kritisk skyddsmateriel till 33 skånska kommuner i Malmö åter-byggdepås 
lokaler. Planeringen är klar och det är nu möjligt att realisera uppdraget om behovet uppstår. 

I detta kapitel beskriver nämnden utvecklingen i grunduppdraget genom en sammanfattning av nämndens 
arbete med jämställdhet, antidiskriminering och barnets rättigheter samt verksamhetsspecifika nyckeltal 
och avvikelser i grunduppdraget. 

Perspektiven jämställdhet, antidiskriminering och barnets rättigheter ska genomsyra all kommunal 
verksamhet. Här kommer några exempel på aktiviteter på hur nämnden gjort detta: 

Servicenämndens arbete med på jämställdhet- och antidiskrimineringsarbete har under året fokuserat på 
att ta fram ett utbildningsmaterial för att öka medarbetarnas engagemang och kunskap att motverka 
diskriminering, kränkande särbehandling samt sexuella trakasserier samt att öka förståelsen förfrågorna i 
medarbetarenkäten. 

Under året har ett samarbetsprojekt initierats med förskoleförvaltningen där barnens delaktighet skulle 
belysas på ett konkret sätt. Bollens förskola är ett exempel på ett samarbeta kring barnets rättigheter där 
stadsfastigheter tillsammans med förskoleförvaltningen samarbetar kring detta. Vidare har förvaltningens 
samordnare för barnets rättigheter genomfört utbildningsinsatser i barnrätt inom förvaltningen samt varit 
delaktig i nätverket som stadskontoret är sammankallande för. 



 



 

 

 



 

Kommunfullmäktige har beslutat om målområden och kommunfullmäktigemål som sedan tilldelas 
berörda nämnder och bolag. Nämndens arbete med målen ska bidra till kommunfullmäktigemålens 
uppfyllelse. Nämnden tar fram indikatorer som beskriver det resultat som nämnden förväntar sig av 
förvaltningen. Här återrapporteras även arbetet med de uppdrag som kommunfullmäktige lämnat till 
servicenämnden i samband med budget 2020. 

Hur går uppföljningen till? 

Uppföljningen startar med att verksamheten under året successivt följer upp de aktiviteter som planerats 
för att uppnå åtagandet. Målen och indikatorer stäms av vid två tillfällen om året: vid delårsrapport och 
vid årsanalysen. 

Målen sträcker sig över mandatperioden och först år 2022 görs en bedömning om måluppfyllelsen. Varje 
år sker dock en avstämning i analysen besvaras frågorna: 

I årsanalysen gör varje nämnd och styrelse en avstämning av hur arbetet med de kommunfullmäktigemål 
man ansvarar för har gått under perioden. Det gör man genom att ange trend och kommentera 
utvecklingen. 

Trenderna att välja mellan är: 

¶ óEnligt planeringó ªr tªnkt som en beskrivning av att verksamhetens utveckling under ¬ret är i 
linje med vad nämnden eller styrelsen tänkt sig och ð om det går att fastställa ð att man rör sig i 
planerad omfattning i riktning mot målet 

¶ óPositiv avvikelseó innebªr att verksamhetens utveckling under ¬ret rºrt sig mer ªn planerat i 
riktning mot målet 

¶ óNegativ avvikelseó innebªr att verksamhetens utveckling under ¬ret rºrt sig mindre ªn planerat i 
riktning mot målet 

¶ óB¬de positiv och negativ avvikelseó kan uppst¬ om exempelvis (1) vissa av nªmndens eller 
styrelsens indikatorer pekar på förbättring och andra inte gör det, eller (2) nämnden eller styrelsen 
lyckats etablera en icke planerad men välfungerande samverkan (dvs ett arbetssätt) som planeras 
ge effekt men ännu inte fått full utväxling på denna (dvs i termer av förändring i riktning mot 
målet) 

¶ óTrenden kan inte bedºmasó kan anvªndas om nªmnden eller styrelsen av n¬got skªl inte kan 
bedöma utvecklingen hittills under året 



 

Trend 

 Positiv avvikelse 

Avstämning 

Servicenämndens arbete för att uppnå kommunfullmäktigemålet pågår med positiv avvikelse. 

Nämnden bidrar till stadens arbete att öka andelen självförsörjande malmöbor och därmed minska 
försörjningsstödet i staden. Nämnden har gedigen erfarenhet av att driva arbetsmarknadsinsatser och 
etablerade rutiner och strukturer finns inom förvaltningen. Inom arbetsmarknadsområdet samarbetar 
serviceförvaltningen med andra förvaltningar, vanligtvis med arbetsmarknads- och socialförvaltningen, där 
serviceförvaltningen erbjuder ett brett spektrum av arbetsplatser och arbetsuppgifter för deltagare från 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen. En stor del av arbetsuppgifterna kommer från fastighets- och 
gatukontoret och deltagarna kommer från arbetsmarknads- och socialförvaltningen. 

Förvaltningen har erbjudit 220 platser. Ställt emot önskat utfall 2022 som ligger på 175 platser görs 
bedömningen att arbetet gentemot måluppfyllnad präglas av en positiv avvikelse. Avdelningen 
kommunteknik erbjuder, som tidigare år, flest platser. Värt att belysa är att till de erbjudna platserna finns 
inte alltid praktikanter att tillgå. 

Trend 

 Enligt planering 

Avstämning 

Servicenämndens arbete för att uppnå kommunfullmäktigemålet pågår enligt planering. 

Servicenämnden har valt tre målindikatorer för att visa på nämndens bidrag till kommunfullmäktigemålet. 
Målindikatorerna är de prioriterade områden där nämnden har störst påverkan på målet: nybyggnation, 



 

energianvändning och mat inom skolrestauranger. Två av indikatorer bedöms följa planeringen samt en 
indikator som visar en positiv avvikelse. 

Stadsbyggnadsnämnden fick tillsammans med servicenämnden, miljönämnden och tekniska nämnden i 
uppdrag genom budget 2019 att ta fram en strategi för klimatneutralt byggande. Stadsfastigheter har 
beslutat om en handlingsplan för klimateffektivt byggande som innehåller tre åtaganden: 

¶ Stadsfastigheter ska använda klimatkalkyler och klimatdeklarationer 

¶ Stadsfastigheter ska starta projekt inom klimateffektivt byggande. 

¶ Stadsfastigheter ska utveckla stöd och förutsättningar för klimateffektivt byggande. 

Avseende mängden köpt energi per kvadratmeter bruttoarea (kWh/kvm) har det för 2020 skett en 
minskning, vilket innebär att det inte är långt kvar till målvärdet för 2022. Trenden för indikatorn är klart 
nedgående. En del av minskningen i energianvändning beror på pandemin som har gett ett förändrat 
nyttjandemönster av fastigheterna vilket troligen kommer ändras igen när pandemin är över. I 
fritidsanläggningar, kulturbyggnader samt kontor har energianvändningen minskat markant från mars och 
framåt. Trenden går dock i motsatt riktning för boenden, där det istället syns en ökning av 
energianvändningen. 

Stadsfastigheter har arbetat kontinuerligt med optimering av energianvändning i sina fastigheter. 
Energiåtgärdsprojekt, där exempelvis takten för installation av solceller har ökat markant, men även 
renoveringar och utbyte av styrsystem utmärker sig som effektiva åtgärder. Utöver detta så har kraven på 
nybyggnationer skärpts vilket ger utslag på energianvändningen när nya fastigheter tas i drift. Det kan 
noteras att fastigheter som det gjorts projekt i som påverkar energianvändningen, har minskat mer än den 
generella minskningen så det är rimligt att bedöma att det är en minskande trend även om det inte skulle 
ha varit påverkan från pandemin, dock inte i samma storlek. 

Skolrestauranger visar en positiv avvikelse kopplat till mätning av andel matsvinn inom tillagning och 
servering. Höstens mätning visar på bättre värde än önskat utfall 2022. Det var planerat att genomföra två 
mätningar, men vårens mätning blev inställd på grund av pandemin. 

Trend 

 Enligt planering 

Avstämning 

Servicenämndens arbete för att uppnå kommunfullmäktigemålet pågår enligt planering. 



 

Bra lokaler i form av god planering i utformning och utförande samt god förvaltning bidrar till att skapa 
trygga och bra förutsättningar där barn och unga kan utvecklas. Tillsammans med övriga berörda nämnder 
ger servicenämnden stöd i skapandet av förutsättningar för att Malmös barn och unga ska ha trygga och 
jämlika förhållanden för att utveckla sin fulla potential. 

Servicenämnden utreder och genomför tillsammans med tekniska nämnden brottsförebyggande åtgärder 
ur ett fastighetsperspektiv på högt brottsbelastade platser. Genom dialog med polismyndigheten, 
räddningstjänsten syd och andra berörda aktörer kan en god lägesbild över Malmös brottsbelastade platser 
ges, för att sedan utvärdera vilka åtgärder som behöver genomföras. 

Servicenämnden har tagit fram en sammanställning av brottskoder kopplat till egendomsbrott. Nästa steg i 
arbetet är att utreda relevanta brottskoder, sammanställa och jämföra brottsstatistik på högt 
brottsbelastade objekt. 

Trend 

 Enligt planering 

Avstämning 

Servicenämndens arbete för att uppnå kommunfullmäktigemålet pågår enligt planering. 

Årets omtumlande period till följd av pandemin har utmanat organisationens förmåga till snabb 
omställning. Proaktivt arbete med att säkra arbetsmiljön för chefer och medarbetare har prioriterats. 
Riskbedömningar ur arbetsmiljösynpunkt har upprättats och uppdaterats löpande, på förvaltningsnivå 
samt på arbetsplatsnivå utifrån behov. 

För att bidra till detta mål har servicenämnden valt att fokusera på serviceförvaltningens arbete med 
hållbart medarbetarengagemang (HME) samt förvaltningens jämställdhets- och antidiskrimineringsarbete. 
Arbetet mäts årligen i en medarbetarenkät som samtliga månadsanställda medarbetare får svara på. 

Enligt medarbetarenkäten, som genomfördes i oktober 2020, kan man utläsa att serviceförvaltningen har 
engagerade medarbetare och chefer som skapar goda förutsättningar för engagemang hos medarbetarna. 
Förvaltningen behöver fortsätta arbeta med att kunna ta tillvara på engagemanget. 

Mot bakgrund av servicenämndens fokus på jämställdhet- och antidiskrimineringsarbete har 
serviceförvaltningen tagit fram ett utbildningsmaterial för att öka medarbetarnas engagemang och kunskap 
att motverka diskriminering, kränkande särbehandling samt sexuella trakasserier samt att öka förståelsen 
för frågorna i medarbetarenkäten. 



 

Trend 

 Enligt planering 

Avstämning 

Servicenämndens arbete för att uppnå kommunfullmäktigemålet pågår enligt planering. 

Arbetet fortsätter med att rekrytera och behålla medarbetare med rätt kompetens för att möta 
Malmöborna på ett professionellt sätt. 

Förvaltningen fokuserar på att mer effektivt få in nyanställda. Under 2018 påbörjade Serviceförvaltningen 
arbetet mot en effektivare nyanställning genom justering av anställningsprocessen, ett arbete som under 
2020 har förbättrats. Inom rekryteringsprocessen har implementering av Malmö stads nya 
rekryteringssystem gått enligt plan 2020. Samtliga rekryteringar inom serviceförvaltningen genomförs 
sedan i februari 2020 i det nya systemet. Under 2021 hoppas förvaltningen kunna se positiva effekter av 
att systemet införts. Arbete med att se över introduktionen av nyanställda inom serviceförvaltningen har 
startat. Första steget var att undersöka hur förvaltningens befintliga IT-system kunde användas vid en 
digital introduktion. Sedan juni 2020 finns en webbplats för förvaltningsgemensam introduktion 
tillgänglig. Under mandatperioden kommer avdelningarna komplettera med avdelnings- och 
verksamhetsspecifikt innehåll. 

Förvaltningen mäter platser i utbildningssyfte för studerande och studenter. Tillskottet av studenter 
innebär en kompetensförstärkning för förvaltningen och är ett viktigt arbete för att locka till sig nya 
medarbetare, som ett led i att vara en attraktiv arbetsgivare och kunna rekrytera kompetenta medarbetare. 
Här fortskrider arbetet bättre än planerat och totalt 80 personer har beretts plats. 



 

Trend 

 Positiv avvikelse 

Avstämning 

Servicenämndens arbete för att uppnå kommunfullmäktigemålet pågår med positiv avvikelse. 

Servicenämnden har prioriterat de målindikatorer efter de områden där nämnden kan göra störst 
förflyttning och bidrar mest till stadens arbete med kommunfullmäktigemålet. Med införandet av ett 
kommungemensamt kontaktcenter har Malmö stad påbörjat en stor förflyttning avseende en 
professionalisering av medborgarkontakter. 

Under året uppfyller kontaktcenter målet på en generell nöjdhet i telefonkontakten på 87 procent - högsta 
värde gavs av medborgarna i maj då det var en nöjdhet på 89 procent. I jämförelse med andra kommuner 
är Malmö stad över medel under alla vårens månader. 

Utifrån medborgarens upplevelse, för perioden januari till juni, löste kontaktcenter 81 procent av 
inkommande ärenden på telefon - detta överstiger målet på 80 procent. Under alla månader i perioden var 
Malmö stad över medel i jämförelse med andra kommuner med en toppnotering i maj på 82 procent. I 
maj hade Malmö stad bäst lösningsgrad i Sverige av de kommuner som deltar i samma undersökning. 

Då båda indikatorerna når sina målvärden får detta betraktas som en positiv avvikelse då målet är satt för 
hela mandatperioden. 

Kontaktcenter arbetar i det löpande kvalitetsarbetet med flera olika aktiviteter för att uppnå hög nöjdhet i 
samtalen. Genom att kommunvägledarna har specifika utvecklingsuppdrag gentemot bland annat stadens 
förvaltningar skapas förutsättningar för att i det dagliga arbetet kvalitetssäkra checklistor och 
rutinbeskrivningar. I nära samarbete med förvaltningarna utvecklas arbetssätt, innehåll och uppgifter, 
därmed skapas goda förutsättningar för en hög kvalitet i servicen till Malmöborna. 




























